令和元年１１月２９日

保護者 様

                                                      佐賀市立春日小学校

                                                      校長 永 瀬 一 裕

校舎大規模改修について（お知らせ）

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日

頃より本校教育の振興にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、もう既にご存じの方もおられると思いますが、再来年の夏を目指して校舎の大規模

改修が行われています。現在は、運動場東側に仮設校舎が建てられている状態です。

つきましては、遅くなりましたが現時点で分かっている工期についてお知らせいたしま

す。安全を最優先して、下記のとおり工事等が進んで行きますので、色々とご不便をおかけ

いたしますが、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 工事の主な内容

 ・校舎の基礎部分は変わらず、内装や部屋の一部のつくりが変わります。

 ・エレベーターが南校舎につきます。

 ・北校舎と南校舎との間の通路が東西とも３階になり、片方が屋根付きに変わります。

 ・児童玄関の場所は同じですが、つくりが変わります。

 ・なお、体育館やプールの工事は行われません。

２ 工事の概略と日程

 （１）仮設（プレハブ）校舎の工事    【～１月いっぱい】

 （２）北校舎の仮設校舎への引っ越し   【２月上旬】

（対象：１年生、２年生 図書室等）

 （３）北校舎の工事～終了        【２月上旬～来年８月】

 （４）仮設校舎から北校舎への引っ越し  【来年８月中】

    ＊仮設校舎の改修工事       【来年９月】

 （５）南校舎の仮設校舎への引っ越し   【来年１０月上旬】

   （対象：３～６年生、校長室、職員室等）

 （６）南校舎の工事～終了        【来年１０月上旬～再来年５月】

 （７）仮設校舎から南校舎への引っ越し  【再来年６月】

 （８）仮設校舎の解体          【再来年６～７月】

３ その他

 ・保護者の駐車場や学校への出入りの動線については、変更が生じてきた時にお知らせし

ます。

 ・現在のところ、来年度の運動会は、そのまま春日小学校の運動場で実施する予定です。